
 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2012 



OBSAH 

Obsah 

 

Základní údaje o organizaci ______________________________________________________________________________________ 1 

Informace o aktivitách organizace_______________________________________________________________________________ 2 

Finanční výkazy _________________________________________________________________________________________________ 15 

Výrok nezávislého auditora ____________________________________________________________________________________ 20 

Poděkování ______________________________________________________________________________________________________ 21 



 

Stránka 1 

Základní údaje o organizaci 

SÍDLO SPOLEČNOSTI 

BONA, o.p.s. 

Pod Čimickým hájem 177/1 

Praha 8 

181 00 

 

VZNIK  

Společnost byla založena Nadací Bona a MUDr. Zdeňkem Bašným se záměrem poskytovat sociálně 

rehabilitační služby osobám trpícím duševní poruchou.  

BONA, o.p.s. zahájila svou činnost k 1. 6. 1999. 

 

POSLÁNÍ  

BONA, o.p.s. usiluje o opětovné začlenění lidí s duševní poruchou do společnosti a o zkvalitnění jejich 

života při zajištění důstojných životních podmínek.  

CÍLOVÁ SKUPINA 

Dospělí lidé s duševní poruchou, která významně ovlivnila způsob jejich života a oddělila je od běžného 

místního společenství.  

HLAVNÍ (NEZISKOVÁ) ČINNOST  

- poskytování sociálních služeb 

 

 

V oblasti bydlení: 

 

Podpora samostatného bydlení  

dle § 43 zákona č. 108/2006 Sb.   

Chráněné bydlení 

dle § 51 zákona č. 108/2006 Sb. 

 

V oblasti práce poskytujeme službu: 

 

Sociální rehabilitace 

dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb. 

 



 

Stránka 1 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

 

Polyfunkční centrum Dvojí svět – obchod a galerie 

Socioterapeutické centrum U Kocoura 

Provoz trafiky v areálu PL Bohnice 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

 

SPRÁVNÍ RADA 

Ing. Josef Lukeš 

MUDr. Vanda Valentová 

PhDr. Slavomil Hubálek 

 

DOZORČÍ RADA 

Mgr. Tomáš Petr  

Ing. Radek Krůžela 

Antonín Kokeš 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE (ŘEDITEL) 

Mgr. Aleš Lang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 

Informace o aktivitách organizace 

HLAVNÍ ČINNOST - POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ROCE 2012: 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ  

Vedoucí služby: Bc. Magdaléna Štochlová, Dis. 

Službu „Chráněné bydlení“ poskytuje BONA, o.p.s. od roku 1999. V současnosti je služba poskytována ve 

skupinové formě ve čtyřech samostatných komunitách: 

Chráněné bydlení 163, U Drahaně 163, Praha 8 

Chráněné bydlení 144, , U Drahaně 144, Praha 8 

Chráněné bydlení 180, Pod Čimickým hájem 180, Praha 8 

Chráněné bydlení 200, Pod Čimickým hájem 200, Praha 8 

 

Obecným cílem služby je: Směřovat uživatele (osoby s duševním onemocněním) k soběstačnosti, kdy 

uživatel již nebude potřebovat podporu terapeutického týmu v míře a podobě, ve které je poskytována 

ve službě chráněného bydlení.  

UŽIVATELÉ SLUŽBY: 

Službu Chráněné bydlení poskytuje BONA, o.p.s. od roku 1999. Naši uživatelé potřebují vysokou míru 

podpory ve všech oblastech života. Pomáháme jim, mimo jiné, s obnovením nebo udržením návyků a 

dovedností souvisejících s péčí o vlastní osobu a s péči o svěřené prostory (domácnost). Na tuto službu 

je úzce navázána naše služba Podpora samostatného bydlení, čímž spolu se službou Sociální rehabilitace 

tvoří ucelený systém podpory. Velkým problémem, který přímo ovlivňuje životní úroveň našich 

uživatelů, jsou extrémně množící se exekuční příkazy na naše uživatele služeb. Exekuce řeší mnohaleté 

dluhy vzniklé nejčastěji pod vlivem propuknuté duševní nemoci. Při současné finanční situaci a 

nemožnosti zaměstnávání našich klientů na běžném pracovním trhu je otázka vypořádání dluhu 

nereálná. Několika početné exekuce zásadně negativně ovlivňují celý rehabilitační proces, kdy uživatel 

těžko hledá pozitivní perspektivu svého života. Pozn. aktuální kapacita je mimořádně z technických 

důvodů snížena na 54 osob. Po vyřešení technických záležitostí plánujeme opětovné navýšení na 56 

osob. 

Nástrojem pro hodnocení kvality služby je průběžné hodnocení práce s uživatelem. Na konci 

kalendářního roku stejně jako při ukončení poskytování služby provádíme shrnuté hodnocení práce 

s uživatelem. Na hodnocení i shrnutí se podílí přímo uživatelé (individuálně). 

Službu Chráněné bydlení v roce 2012 využilo celkem 74 uživatelů (z toho 42 mužů a 32 žen).  

 

 

 

 



 

Stránka 3 

U 46 osob (62%) byla v roce 2012 služba vyhodnocena jako úspěšná, tj. došlo k naplnění individuálních 
cílů uživatelů služby, u 21 osob (28%) nedošlo k naplnění individuálních cílů. U 8 osob (10%) nešlo 
hodnocení uskutečnit pro krátkou dobu poskytování služby.  

 

Sledovaná statistická data Chráněné bydlení skupinové 

Celkem 75 uživatelů 

Muži 43 uživatelů 

Ženy 32 uživatelek 

19 – 26 let 4 uživatelé 

27 – 65 let 71 uživatelů 

Průměrný věk 41,3 let 

Svéprávný/omezen/zbaven ve způsobilosti 

k právním úkonům 

 Svéprávní: 43uživatelů 
 Omezeni: 11 uživatelů 
 Zbaveni: 21 uživatelů 

PP dle stupně/ nepřiznán  I. st.: 26 uživatelů 
 II. st.: 12 uživatelů 
 III. st.: 3 uživatelé 
 IV. st.: 0 uživatelů 
 Nemá/nezjištěn: 34 uživatelů 

Odkud klient nastoupil do služby  PLB: 60 uživatelů 
 Jiná org.: 0 uživatelů 
 Jiná NNO: 2 uživatelé 
 PSB: 1 uživatel 
 PA:  9 uživatelů 
 CHB BONA: 2 uživatelé 
 ÚVN: 1 uživatel 

 

Kam po využití služby odešel  PLB: 6 uživatelů 
 Vlastní byt: 11  uživatelů 
 Sociální byt: 0 uživatel 
 PSB: 3 uživatelé 
 Jiná org.: 1 uživatel 
 Jiná NNO: 0 uživatelů 
 Úmrtí: 0 uživatelů 
 CHB BONA: 1 uživatel 

Druhy pokojů  Jednolůžkový:  12 
 Dvoulůžkový: 15 
 Troj lůžkový: 4 

Počet hospitalizací/počet dní  18/807 dní 
 17 uživatelů 

Úspěšnost rehabilitace  + =  46 uživatelů 
 0 =  8 uživatelů 
 - =   21 uživatelů 



 

Stránka 4 

PLÁN PRO ROK 2013 

 
Po zkušebním provozu databázového systému určeného výhradně pro oblast sociální péče, který nám 
bude řešit personální a klientskou databázi včetně sběru statistických dat výkonu sociální péče, 
plánujeme jeho plné spuštění. V roce 2013 se chceme intenzivně věnovat dalšímu odbornému 
vzdělávání zaměstnanců s plánovaným využitím evropských fondů OPPA.   

 

JEDNOTLIVÁ STŘEDISKA SLUŽBY CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ 

Kontaktní osoba pro zájemce: 
Jana Bažantová (tel.: 283 852 960, E-MAIL: bazantova@bona-ops.cz) 

 

Chráněné bydlení 163 – Vila jitka 

Adresa: U Drahaně 163, 181 00 Praha 8 
Vedoucí terapeut: Bc. Jiřina Chalupská 
E-mail: jirina.chalupska@bona-ops.cz 
Asistentka terapeuta: Soňa Valentová 
E-mail: sona.valentova@bona-ops.cz 
Telefon: 233 931 641  
 
Výstavba tohoto třípatrového objektu byla realizována Nadací BONA v roce 2006 – 2007. Nacházejí se v 
něm jedno až dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zázemím, případně balkónem, společné prostory 
(kuchyně, jídelna, obývací místnost, prádelna) a zázemí pro personál včetně sociálního zařízení. Do 
tohoto objektu je bezbariérový přístup. V suterénu objektu se nachází chráněné pracoviště Dílna 
sklářská. Kapacita střediska je 15 osob. 
 

Chráněné bydlení 144 – Kocourkov 

Adresa: U Draháně 144, 181 00 Praha 8 
Vedoucí terapeut: Petr Vítek 
E-mail: petr.vitek@bona-ops.cz 
Asistent terapeuta: Lýdie Trnková 
E-mail: lydie.trnkova@bona-ops.cz 
Telefon: 283 852 960 
 
Plně vybavený samostatný objekt vesnického charakteru se zahradou v příjemném a klidném prostředí 
nedaleko Drahaňské rokle z dvacátých let minulého století, stavěný jako ubikace pro zaměstnance 
tehdejšího ústavu pro choromyslné. 
Dnes je upraven tak, že splňuje požadavky na standardní bydlení 1. kat. Pokoje klientů jsou plně 
vybavené, jednolůžkové (2×) a dvoulůžkové (5×) a k dispozici je  cca 90 m2 společných prostor – 
kuchyň, jídelna, společenská místnost, a sociální zařízení (2× WC a koupelny). Zázemí pro personál 
představuje kancelář s příslušenstvím 16,4 m2. Celková kapacita čítá 13 lůžek. 

 

 

 

Chráněné bydlení 180 

Adresa: Pod Čimickým hájem 180, 181 00 Praha 8 
Vedoucí terapeut: Jana Bažantová 
E-mail: bazantova@bona-ops.cz 

mailto:bazantova@bona-ops.cz
mailto:jirina.chalupska@bona-ops.cz
mailto:jirina.chalupska@bona-ops.cz
mailto:bazantova@bona-ops.cz
mailto:bazantova@bona-ops.cz
mailto:bazantova@bona-ops.cz
mailto:lenka.raindlova@bona-ops.cz


 

Stránka 5 

Telefon: 274 821 146  
Asistentka terapeuta: Bc. Lucie Kohoutková 
E-mail: lucie.kohoutkova@bona-ops.cz 
Telefon: 274 821 146 
 
Toto středisko má k dispozici několik bytů, jež jsou určeny pro uživatele. V jednom z těchto bytů je 
situovaná kancelář pro personál a společenská místnost s kuchyní, kde probíhají nácviky vaření, úklidu 
atd. Do tohoto objektu není bezbariérový přístup. Kapacita střediska je 12 osob. 

 

Chráněné bydlení 200 

Adresa: Pod Čimickým hájem 200, 181 00  Praha 8 
Vedoucí terapeut: Bc. Jan Brabenec 
 E-mail: jan.brabenec@bona-ops.cz 
Asistentka terapeuta: Bc. Klára Trousilová 
E-mail: klara.trousilova@bona-ops.cz 
Telefon: 233 551 956 
 
Činžovní dům ze dvacátých let minulého století, který byl stavěn pro ubytování pracovníků ústavu pro 
choromyslné. V půdních prostorech byly rozsáhlou rekonstrukcí v letech 2001–2002 zřízeny prostory 
pro 8 klientů. V roce 2003 jsme navýšili stav o dvě lůžka. Tři dvoulůžkové pokoje (buňky à 32 m) a dva 
třílůžkové pokoje mají samostatné sociální zázemí pod uzavřením a klienti mají k dispozici cca 68 m2  
společných prostor (kuchyně s jídelnou, společenská místnost). 
Pro personál (terapeut a pracovníci asistenční služby) je zřízeno samostatné zázemí (20 m2, obsahuje 
příslušenství). Celková Kapacita činila 10 lůžek. Aktuální kapacita je 13 lůžek. 

 

 

PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ  

Vedoucí služby: Bc. Magdaléna Štochlová, Dis. 

BONA, o,p.s. poskytuje sociální službu Podpora samostatného bydlení na území hl. m. Prahy lidem             
s duševní poruchou za účelem zvyšování nebo udržení jejich schopností a dovedností potřebných k 
samostatnému bydlení v nechráněném prostředí. Služba je realizována v rámci uzavření podnájemní 
smlouvy s Nadací Bona k objektu určenému k cvičnému samostatnému bydlení. Jedná se především         
o garsoniéry v ulici Pod Čimickým hájem nebo o podnájem samostatného pokoje ve společné 
domácnosti. Smlouvy se uzavírají vždy na dobu určitou. 
Služba je poskytována od 1. 3. 2008. 
 
Služba je tedy i nadále poskytována prostřednictvím víceúrovňového programu na základě spolupráce 
s Nadací Bona, která je pronajímatelem bytových prostor. 
 
Podporované byty A - klienti jsou motivováni k samostatnému bydlení, ale postrádají některé potřebné 
dovednosti (např. nakupování, sebeobsluhu, vaření, hospodaření s penězi, domácí práce, péče o vlastní 
osobu, o bydlení) 
 
 
 
Podporované byty N – míra podpory redukována na specifické požadavky klienta, předpoklad větší 
samostatnosti 
Vstupní byty – cílem je vytvoření podmínek samostatného života v nájemním bydlení 
Sociální byty – uživatelé jsou aktivně zapojeni v rehabilitačním procesu, jsou schopni samostatného 
běžného způsobu života, ale nemají možnost trvalého bydlení.   

mailto:anna.frankova@bona-ops.cz
mailto:jan.brabenec@bona-ops.cz
mailto:jan.brabenec@bona-ops.cz


 

Stránka 6 

CÍLE SLUŽBY 

Podpora uživatelů při využívání jejich vlastního přirozeného místního společenství 

Posilování osobních schopností uživatele samostatně bydlet 

Znovunavázání uživatele na místní instituce a komunitu 

Usnadnění přechodu uživatele z chráněného prostředí (chráněný byt, léčebna atd.) do prostředí 

samostatného bydlení 

SLUŽBA OBSAHUJE TYTO ZÁKLADNÍ ČINNOSTI: 

pomoc při zajištění chodu domácnosti 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

sociálně terapeutické činnosti 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

UŽIVATELÉ SLUŽBY V ROCE 2012: 

Velmi znatelně se snižuje věková hranice žadatelů o služby. Zároveň jsou u zájemců mnohem častější 

finanční potíže (dluhy, exekuce, nízké nebo žádné důchody). Většina zájemců i nadále přichází 

z Psychiatrické léčebny Bohnice.  

Zaznamenali jsme také zvýšené množství zájemců s duálními diagnózami, čemuž se snažíme přizpůsobit 

provoz chráněných bydlení. Plánujeme postupnou změnu koncepce tak, abychom uměli reagovat na 

specifické potřeby vyplývající z různorodosti potíží našich klientů. 

 

 

Službu Podpora samostatného bydlení v roce 2012 využilo celkem 60 uživatelů (z toho 36 mužů a 24 

žen).  

 

 

 

 

 

Sledovaná statistická data Podpora samostatného bydlení 

Celkem 60 uživatelů 

Muži 36 uživatelů 

Ženy 24 uživatelek 

19 – 26 let 6 uživatelů 

27 – 65 let 54 uživatelů 



 

Stránka 7 

 

U 45 osob (75%) byla v roce 2012 rehabilitace vyhodnocena jako úspěšná, tj. došlo k naplnění 
individuálních cílů uživatelů služby, u 11 osob (18%) nedošlo k naplnění individuálních cílů a u 4 osob 
(7%) nešlo hodnocení uskutečnit pro krátkou dobu poskytování služby. 

 

 

PLÁN PRO ROK 2013 

Služba bude poskytována ve stejném rozsahu i v roce 2013. Zároveň se chceme intenzivně věnovat 

dalšímu odbornému vzdělávání zaměstnanců s plánovaným využitím evropských fondů OPPA.   

SÍDLO SLUŽBY - KONTAKTY 

Kontaktní osoba pro zájemce: 
Jana Bažantová (TELEFON: 283 852 960, E-MAIL: bazantova@bona-ops.cz) 
 

Průměrný věk 40,1 let 

Svéprávný/omezen/zbaven ve 

způsobilosti k právním úkonům 

 Svéprávní: 44 uživatelů 
 Omezeni: 9 uživatelů 
 Zbaveni: 7 uživatelů 

PP dle stupně/ nepřiznán I. st.: 18 uživatelů 

II. st.: 2 uživatelé 

III. st.: 1 uživatelé 

IV. st.: 0 uživatelů 

Nemá/nezjištěn: 39 uživatelů 

Odkud klient nastoupil do služby  PLB:  17 uživatelů 
 Jiná org.: 0 uživatelů 
 Jiná NNO: 0 uživatelů  
 CHB: 21 uživatelů 
 PA: 14 uživatelů 

 

Kam po využití služby odešel  PLB: 5  uživatelů 
 Vlastní byt: 11 uživatelů 
 Sociální byt: 0 uživatelů 
 CHB: 1 uživatel 
 Jiná org.: 0 uživatelé 
 Jiná NNO: 0 uživatelů 
 Úmrtí: 0 uživatel 
 Nemocnice – 0 uživatelů 

Druhy pokojů  Garsoniéra: 30 
 Vícelůžkové: 9 

 

Počet hospitalizací/počet dní  21/ 769 dní 
 13 uživatelů 

 

Úspěšnost rehabilitace  + = 45 uživatelů 
 0 = 4 uživatelů 
 - =  11 uživatelů 

mailto:bazantova@bona-ops.cz


 

Stránka 8 

Terapeuti pro podporu samostatného bydlení: 
Petr Šípek (tel: 736 483 957, 283 852 380, petr.sipek@bona-ops.cz) 
Daniel Zelko (tel: 736 483 954, 283 852 380, daniel.zelko@bona-ops.cz) 
Kristina Najbrtová (tel: 605 984 004, 283 852 380, kristina.najbrtova@bona-ops.cz) 

 

 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

Vedoucí služby: Eva Plšková, DiS. 
 
BONA, o.p.s. poskytuje sociální službu sociální rehabilitace na území hl. m. Prahy lidem s duševní 
poruchou za účelem zisku, zlepšení, obnovení nebo udržení pracovních návyků a dovedností. 
Služba je poskytována od 1. 2. 2007. 
 
V roce 2012 byla služba realizována na těchto pracovištích: 
 

Dílna sklářská, U Drahaně 163, 181 00 Praha 8  

Socioterapeutické centrum U Kocoura, U Drahaně 143/b, 181 00 Praha 8 

Dílna Technické služby, U Drahaně 143/b, 181 00 Praha 8 

Dílna textilní, Žitná 23/610, 110 00 Praha 1 

REALIZACE SLUŽBY, UŽIVATELÉ SLUŽBY 

Služba je poskytována osobám s duševním onemocněním za účelem zisku, zlepšení, obnovení nebo 
udržení pracovních návyků a dovedností. Našim uživatelům nabízíme terapeutické aktivity zaměřené na 
přípravu klienta k přechodu na běžný pracovní trh.  
Službu realizujeme formou pracovních dílen: sklářské, textilní, dílny technických služeb (úklid, 
zahradnické práce), knihovny, prodejny Dvojí svět.  
Každý uživatel služby, si podle svých potřeb, stanoví cíle, kterých se v pracovní dílně s podporou 
sociálního pracovníka (terapeuta) snaží dosáhnout. Pravidelná hodnocení a zpětná vazba slouží ke 
zdokonalování uživatele v oblasti pracovních dovedností.  
V současnosti poskytujeme službu 60 uživatelům a to zejména těm, kteří čerpají rovněž služby CHB 
nebo PSB, což však není podmínkou. Vzájemnou návazností jednotlivých sociálních služeb jsou v naši 
organizaci vytvořeny podmínky pro komplexní socioterapeutickou péči o duševně nemocné osoby.  
 
 
 
 
Na tuto službu navazuje zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 
 

mailto:bazantova@bona-ops.cz
mailto:bazantova@bona-ops.cz
mailto:bazantova@bona-ops.cz


 

Stránka 9 

 
U 49 (61%) uživatelů byla rehabilitace úspěšná, tj. došlo k naplnění individuálních cílů uživatelů služby, 
zejména pracovních a sociálních návyků a dovedností. U 19 (24%) nových uživatelů zatím nelze 
rehabilitaci hodnotit, u 12 (15%) uživatelů nebyla rehabilitace úspěšná.  
 
 
 

Sledovaná statistická data Sociální rehabilitace 

Celkem 80 uživatelů 

Muži 51 uživatelů 

Ženy 29 uživatelek 

Průměrný věk 41,3 let 

Svéprávný/omezen/zbaven ve způsobilosti 

k právním úkonům 

 Svéprávní: 62 uživatelů 
 Omezeni: 5 uživatelů 
 Zbaveni: 13 uživatelů 

Odkud klient nastoupil do služby  Úřad práce:             1 
 PLB:                         2 
 Běžný prac.trh:       1 
 SRjp Bona, o.p.s.:  6 
 CHB Bona, o.p.s.: 28 
 PSB Bona, o.p.s.:    3 
 PA:                         24 
 Jiná org.:                8 
 Jiná NNO:              7 

Odkud klient nastoupil do služby  PLB: 60 uživatelů 
 Jiná org.: 0 uživatelů 
 Jiná NNO: 2 uživatelé 
 PSB: 1 uživatel 
 PA:  9 uživatelů 
 CHB BONA: 2 uživatelé 
 ÚVN: 1 uživatel 

 

Kam po využití služby odešel  Domů:                9 
 PLB:                   4 
 Běžný prac.trh: 8 
 Pokračuje:       56 
 Jiná org.:           0 
 Jiná NNO:        0 
 Úmrtí:               0 
 CHM Bona,o.p.s. 3 

 

Úspěšnost služby  Úspěšná +: 49 
 Neúspěšná - : 12 
 Nešlo hodnotit 0 : 19 



 

Stránka 10 

 

JEDNOTLIVÁ STŘEDISKA SLUŽBY SOCIÁLNÍ REHABILITACE 

Kontaktní osoba pro zájemce: 
Eva Plšková, DiS.(tel. 606 033 422, 222 231 018, E-MAIL: eva.plskova@bona-ops.cz) 

 

Dílna sklářská, U Drahaně 163, 181 00 Praha 8  

Vedoucí terapeut:  Bc. Kateřina Karásková, DiS. 
Telefon: 283 850 400 
E-mail: katerina.karaskova@bona-ops.cz 
 
Sklářskou dílnu provozuje organizace BONA, o.p.s. již od roku 2006. Od svého vzniku prošel provoz dílny 
různými změnami. Původní záměr jejího založení zůstává však stále stejný - podpořit osoby s duševní 
poruchou ve snaze rozvíjet pracovní návyky a dovednosti a dodat sebevědomí pro přechod do běžných 
pracovních podmínek. 
Sklářská dílna pracuje kromě vlastní kreativní tvorby i na zakázkové výrobě. Je možné si na zakázku 
nechat zhotovit jak čistě dekorativní předměty (šperky, kytičky na zápich do květináče, závěsné 
dekorace na stěnu nebo do oken, mozaikové obrazy apod.), tak výrobky určené pro praktické využití 
v domácnosti (ozdobné lžičky ze skla, lampičky, ozdobná zrcadla, truhličky na šperky apod.).  
Sklářská dílna pravidelně pořádá kurzy tvorby vitráží, kde si účastníci mohou vyzkoušet, jaké to je, 
vyrobit skleněnou vitráž. 
Naše výrobky je také možné zakoupit v několika krámcích po celé Praze (např. Dvojí Svět - Žitná ulice 23, 
Eliášův obchod – Jugoslávských partyzánů 4, Dobrá trafika – Korunní 42, Ryba na ruby – Mánesova 87, 
obchůdek Borůvka – V Pevnosti 4, Vážka - Brandlova 1641) a v Žatci v prodejně charitativních výrobků 
Maják. Pravidelně jezdíme na trhy a další kulturní akce, kde prodáváme výrobky a předvádíme řemeslo. 

 

Dílna Technické služby, U Drahaně 143/b, 181 00 Praha 8 

Adresa:   U Drahaně 143/b, 181 00 Praha 8 
Telefon:  283 853 090  
Vedoucí terapeut: Bc. Jakub Vlach, DiS. – tel.: 731 448 449, e-mail: jakub.vlach@bona-ops.cz 
Terapeuti:  
Jan Kret - tel.: 605 984 003, e-mail: jan.kret@bona-ops.cz,  
Erik Kurach, DiS. - tel.: 605 984 005, e-mail: erik.kurach@bona-ops.cz 
 
 V tomto pracovním programu je smyslem pracovní rehabilitace poskytnout uživatelům služby bezpečný 
prostor, kde mají možnost osvojit si, posilovat a dále rozvíjet své pracovní a sociální dovednosti za 
asistence terapeuta. Cílem služby je zvýšení soběstačnosti klienta ve vztahu k pracovním úkonům a 
celková příprava uživatele pro uplatnění se na otevřeném trhu práce. V rámci těchto služeb klienti 
vykonávají tyto činnosti: 

 

- zahradnické a úklidové práce 

- odklízení sněhu a posypy chodníků 

- úklid nebytových prostor 

- praní prádla v prádelně 

- knihovnické práce v knihovně 

 

 

mailto:eva.plskova@bona-ops.cz
mailto:katerina.karaskova@bona-ops.cz
mailto:jakub.vlach@bona-ops.cz
mailto:jan.kret@bona-ops.cz
mailto:erik.kurach@bona-ops.cz


 

Stránka 11 

 

Dílna textilní, Žitná 23/610, 110 00 Praha 1 

Adresa: Žitná 610/23, 110 00 Praha 1 
Telefon: 222 231 018 
Vedoucí terapeutka: Bc. Radka Švecová, DiS. 
Email: dvoji.svet@bona-ops.cz 
 

V této dílně se klienti sociální služby si osvojují základní řemeslné techniky např. filcování a zpracování 

ovčí vlny (výroba hraček, magnetů, přívěsků na klíče a dekorativních předmětů), tkaní a zpracování 

tkaných materiálů (výroba pouzder, tašek ad.), šití, pletení háčkování vyšívání apod. Dále se mohou 

naučit šít kabelky, psaníčka, obaly na knihy, maňásky, neseséry, sukně, kapsáře, zástěry (i dětské), 

chňapky, ubrusy, povlaky na polštáře.  Naše rehabilitační dílna kohokoliv naučí plést šály, čepice, 

ponožky.  Zároveň učíme klienty opravovat oděvy. 

 

Polyfunkční centrum Dvojí svět – obchod 

Adresa: Žitná 23/610, 110 00  Praha 1 
Telefon: 222 231 018  
E-mail: dvoji.svet@bona-ops.cz 
Webové stránky a E-shop: www.dvojisvet.cz 
 
Jedná se o dvě rehabilitační místa. V průběhu 
rehabilitace si klienti osvojují jednání se zákazníky a 
další činnosti související s prodejem v krámku. Dále 
je jejich náplní práce oceňování zboží, jejich 
označování skladovými čísly, instalace zboží,  základy 
účetnictví a práce s penězi.  
Uživatelé jsou motivováni k dalšímu vzdělávání a rekvalifikacím, tak aby obstáli co nejdříve na běžném 
trhu práce. 
 

Socioterapeutické centrum U Kocoura  

Adresa:   U Drahaně 143/b, 181 00 Praha 8 
Telefon:  283 853 090  
Vedoucí: Jan Kret - tel.: 605 984 003, e-mail: jan.kret@bona-ops.cz,  
 
Hlavní činností centra je pořádání kulturně vzdělávacích akcí pro klienty naší organizace, ale také 
pacientům PLB a veřejnosti. Dále v tomto centru provozujeme Knihovnu U Kocoura.  
S měsíční pravidelností vzniká aktuální program, kde je možné nalézt například Arteterapeutická 
odpoledne, přednášky, Job klub aj. Klientům nabízíme internet, který je využíván zejména pro potřeby 
Job klubu – podpora při hledání zaměstnání, jak psát životopis apod. 

 

ZMĚNY V POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY V ROCE 2012:  

 
Na pozici vedoucí pro oblast práce (resp. Sociální rehabilitace) nastoupila Eva Plšková, DiS., která 
předtím působila v organizaci jako vedoucí terapeutka chráněného pracoviště Sklářská dílna. Na její 
původní místo, se po mateřské dovolené vrátila Mgr. Kateřina Špidlenová.  
Během prvního půl roku byl ve spolupráci s celým týmem Sociální rehabilitace připraven již 
rozpracovaný nový koncept rozdělení uživatelů služby do pracovně rehabilitačních skupin, který byl 
uveden do praxe v červenci 2012. Tyto skupiny se liší mírou podpory poskytované uživatelům a také  

mailto:dvoji.svet@bona-ops.cz
mailto:dvoji.svet@bona-ops.cz
http://www.dvojisvet.cz/
mailto:jan.kret@bona-ops.cz


 

Stránka 12 

 
 
nároky, které jsou na ně kladeny. Byla stanovena kritéria pro jednotlivé skupiny. Celý systém je chápán 
jako motivační prostředek pro uživatele k dosažení jejich individuálních cílů a k práci na svých 
pracovních a sociálních návycích a dovednostech. 
Jako reakci na legislativní změny jsme v polovině roku zredukovali počet míst s možností získání 
pracovního poměru a naopak rozšířili počet míst čistě rehabilitačních, která mohou být pružně 
nastavena podle potřeb a možností uživatele služby. 
Začali jsme pomalu, ale jistě využívat novou databázi Arum, která by měla usnadnit a sjednotit zápisy 
všech intervencí, porad, stáží, vzdělávání apod. Díky ní bude také zjednodušeno a zdokonaleno 
statistické zpracování poskytování služby.  
Terapeutický tým služby Sociální rehabilitace se během roku 2012 zúčastnil vzdělávacích aktivit 
v oblastech první pomoci, psychiatrického minima, podporovaného zaměstnávání a práce s lidmi 
s duální diagnózou.  
 
Změny v jednotlivých dílnách: 
 
Dílna sklářská – počet uživatelů služeb se stabilizoval, tzn. že v roce 2012 nedošlo k výraznější 
fluktuaci uživatelů ve službě. Do dílny nastoupila nová vedoucí Bc. Kateřina Špidlenová. Vzhledem k 
tomu, že se jednalo o návrat z rodičovské dovolené, klienti se adaptovali na tuto změnu okamžitě.  
 
Dílna technických služeb – Během roku 2012 se rozšířil i obměnil tým Technických služeb. První 
personální změna nastala v červenci, kdy terapeutický tým Technických služeb posílil Erik Kurach, DiS., 
který nastoupil na 0,6 úvazku. Dva měsíce po jeho nástupu odchází vedoucí Technických služeb Bc. Lucie 
Grygerová a na začátku října ji nahrazuje Bc. Jakub Vlach, DiS.  
Od 14. 12. 2012 bylo přestěhováno zázemí Technických služeb BONA, o.p.s. (středisko zaměstnávání 
OZP) na novou adresu Čimická 223. Ve sklepních prostorách byla vybudována nová prádelna se dvěma 
pračkami a dvěma sušičkami a prostorný sklad na nářadí. V přízemí domu pak vzniklo nové zázemí pro 
uživatele služby a terapeutický tým. Je zde kancelář a prostor šatny, kde je také možné uvařit si čaj nebo 
kávu.   
 
Textilní dílna - V červenci nastoupila na mateřskou dovolenou Bc. Lenka Vlachová, DiS. a na její místo 
vedoucí Polyfunkčního centra Dvojí svět a vedoucí terapeutky Textilní dílny nastoupila Bc. Radka 
Švecová, DiS., která do té doby působila v BONA, o.p.s. na pozici asistentky terapeuta CHB163.  
Pod jejím vedením došlo k rozšíření a změně sortimentu výroby v dílně. Bylo zahájeno jednání ve věci 
nové reklamy na obchod, jejíž vyhotovení na zeď vedle obchodu je naplánováno na rok 2013.  
 

DALŠÍ AKTIVITY 

V rámci této služby realizujeme prodejní a prezentační akce na jarmarcích a trzích řemeslných technik, 
kde uživatelé aktivně prezentují služby organizace a podílejí se na prodeji výrobků. Akce probíhají 
převážně o víkendech a účastní se jich terapeuti a uživatelé.  
Zvlášť měsíc prosinec byl plný prodejních trhů a řemeslných workshopů. BONA, o.p.s. se s výrobky svých 
uživatelů zúčastnila mimo jiné Dyzajnmarketu na piazzetě Národního divadla, na 10 dní obsadila 
prodejní stánek na Vánočních trzích na náměstí Míru a také uspořádala sklářský workshop pro děti 
zaměstnanců společnosti Kooperativa. 
Opět jsme se zúčastnili kulturně prezentačních akcí: Mezi ploty, Bohnice na Housce a Babí léto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 13 

 
 

DOPLŇKOVÁ  ČINNOST 

 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

Kontaktní Informace:  
Eva Plšková, DiS. - tel: 222 231 018, 606 033 422, eva.plskova@bona-ops.cz 
 
V rámci našich jednotlivých provozů vytváříme chráněná pracovní místa většinou na pracovní úvazek 
0,5. Zájemci o toto zaměstnání musí splňovat jasně stanovené podmínky (např. pracovní a řemeslné 
dovednosti). Většinou se jedná o uživatele, kteří úspěšně prošli službou sociální rehabilitace. Na těchto 
pozicích mohou zaměstnanci bezplatně využít služeb terapeutů Sociální rehabilitace. 
Jedná se o zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Přiznaný invalidní důchod je podmínkou pro 
přijetí. 
 
Práci nabízíme v těchto oblastech: 
 
Skleněný kocour (tiffany dílna)- práce se sklem, výroba vitráží, spékání skla.  
Technické služby BONA, o.p.s. - údržba zeleně, úklidy společných prostor domů, pomocné práce na 
statku, úklid chodníků včetně sněhu v zimním období. 
Chráněná místa v Textilní dílně – je nutno zvládat základní řemeslné techniky např. filcování, tkaní a 
zpracování tkaných materiálů, šití, pletení, háčkování, vyšívání apod.  
 

PROVOZ TRAFIKY V AREÁLU PL BOHNICE  

Adresa: Ústavní 91, Praha 8  
Telefon: 284 016 118  
Provozní doba:  
PO – ČT 6:30 – 17:00  
PA 6:30 – 16:00  
SO, NE 10:30 – 16:00  
 
V hlavní budově Psychiatrické léčebny Bohnice provozujeme trafiku. Vedle prodeje běžného sortimentu 
trafiky nabízíme prodej drogistického zboží, malého občerstvení a výrobků, které vznikají v našich 
pracovních dílnách. V Trafice zároveň nabízíme jedno chráněné pracovní místo pro osobu se zdravotním 
postižením.  
 

KNIHOVNA U KOCOURA  

Adresa: U Drahaně 143b, 181 00 Praha 8  
Telefon: 283 853 090  
Otevírací doba:  
pondělí až pátek od 13:00 do 16:30 hod.  
Knihovna nabízí:  

• půjčování knih, novin, časopisů zdarma – zájemci si mohou vybrat z celé řady žánrů: česká a světová 

klasická literatura, romány, životopisy, poezie, dětská literatura, dobrodružná literatura, science 

fiction, naučná a odborná literatura…  

• možnost využívat klidu naší čítárny, můžete si přinést i četbu vlastní.  

mailto:eva.plskova@bona-ops.cz


 

Stránka 14 

• informační a poradenské knihovnické služby.  

• Internet 

V knihovně nabízíme jedno chráněné pracovní místo pro osobu se zdravotním postižením.  

 

POLYFUNKČNÍ CENTRUM DVOJÍ SVĚT – OBCHOD  

Adresa: Žitná 23/610, 110 00 Praha 1  
Telefon: 222 231 018  
E-mail: dvoji.svet@bona-ops.cz  
Webové stránky a E-shop: www.dvojisvet.cz  
Otevírací doba:  
PO, ST 9:00 - 17:00  
ÚT, ČT 9:00 - 18:00  
PÁ 9:00 - 14:00  
 
Obchůdek Dvojí svět, jenž propojuje spolupráci neziskové organizace BONA, o.p.s. s veřejností, plní 
poslání začleňovat lidi s duševní poruchou do společnosti, a to právě tím, že uvádí na trh jejich výrobky. 
Naši klienti/uživatelé výrobky vlastnoručně vyrábí za asistence terapeutů v chráněných dílnách/ 
pracovištích, nebo zcela samostatně. Podporujeme také klienty/uživatele jiných organizací stejného 
nebo podobného zaměření. A radost máme z prodeje výrobků našich bývalých klientů/uživatelů, kteří 
jsou již zapojeni do běžného pracovního trhu a chuť kreativně tvořit je neopustila.  
Souhrnem tedy v obchodě prodáváme výrobky lidí s duševní poruchou nebo s postižením, které byly 
vyrobeny v chráněných dílnách/chráněných pracovištích případně v rámci pracovní terapie v 
neziskových organizacích nebo psychiatrických léčebnách celé ČR.  
Součástí obchůdku je i galerie, ve které vystavujeme díla lidí s duševní poruchou z celé ČR, výstava je 
obměňována jednou za 2 měsíce. Prodejní galerie je otevřena celoročně pro širokou veřejnost.   
V obchůdku nabízíme dvě chráněná pracovní místa pro osoby se zdravotním postižením.  
 



 

Stránka 15 

Finanční výkazy 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2012 – NÁKLADY 

  číslo             Stav k 31.12.2012   

NÁKLADY ř. Hlavní činnost Doplňková čin. Celkem 

A.I. Spotřebované nákupy celkem 1 573 528 4 790 265 5 363 793 

  A.I.1. Spotřeba materiálu 2 358 042 498 358 540 

  A.I.2. Spotřeba energie 3 215 486 73 043 288 529 

  A.I.3. Spotřeba ostatních neskladovatelných položek 4 0 0 0 

  A.I.4. Prodané zboží 5 0 4 716 724 4 716 724 

A.II. Služby celkem 6 1 481 061 256 045 1 737 106 

  A.II.5. Opravy a udržování 7 56 215 0 56 215 

  A.II.6. Cestovné 8 35 417 0 35 417 

  A.II.7. Náklady na reprezentaci 9 17 055 0 17 055 

  A.II.8. Ostaní služby 10 1 372 374 256 045 1 628 419 

A.III. Osobní náklady celkem 11 10 012 475 517 234 10 529 709 

  A.III.9. Mzdové náklady 12 7 667 935 385 993 8 053 928 

  A.III.10. Zákonné sociální pojištění 13 2 288 734 131 241 2 419 975 

  A.III.11. Ostatní sociální pojištění 14 0 0 0 

  A.III.12. Zákonné sociální náklady 15 55 806 0 55 806 

  A.III.13. Ostatní sociální náklady 16 0 0 0 

A.IV. Daně a poplatky celkem 17 1 825 0 1 825 

  A.IV.14. Daň silniční 18 1 825 0 1 825 

  A.IV.15. Daň z nemovitosti 19 0 0 0 

  A.IV.16. Ostatní daně a poplatky 20 0 0 0 

A.V. Ostatní náklady celkem 21 116 141 0 116 141 

  A.V.17. Smluvní pokuty a penále 22 0 0 0 

  A.V.18. Ostatní pokuty a penále 23 0 0 0 

  A.V.19. Odpis nedobytné pohledávky 24 29 105 0 29 105 

  A.V.20. Úroky 25 0 0 0 

  A.V.21. Kursové ztráty 26 0 0 0 

  A.V.22. Dary 27 0 0 0 

  A.V.23. Manka a škody 28 7 224 0 7 224 

  A.V.24. Jiné ostatní náklady 29 79 812 0 79 812 

A.VI.25. Odpisy,prod.majetek,tvorba rezerv a opr.pol.celkem 30 7 105 0 7 105 

  A.VI.25. Odpisy dlouhodobého majetku 31 7 105 0 7 105 

  A.VI.26. Zůstatková cena prodaného dlouhod.hm a nehm. majetku 32 0 0 0 

  A.VI.27. Prodané cenné papíry a podíly 33 0 0 0 

  A.VI.28. Prodaný materiál 34 0 0 0 

  A.VI.29. Tvorba rezerv 35 0 0 0 

  A.VI.30. Tvorba opravných položek 36 0 0 0 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 37 0 0 0 

  A.VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtovné mezi organizacemi 38 0 0 0 

  A.VII.32. Poskytnuté členské příspěvky 39 0 0 0 

A.VIII. Daň z příjmu celkem 40 0 0 0 

  A.VIII.33. Dodatečné odvody daně z příjmu 41 0 0 0 

NÁKLADY CELKEM 42 12 192 135 5 563 544 17 755 679 



 

Stránka 16 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2012 - VÝNOSY 

  číslo           Stav k 31.12.2012       

B.VÝNOSY ř. Hlavní činnost Doplňková čin. Celkem 

B.I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 43 2 524 242 5 658 812 8 183 054 

  B.I.1. Tržby za vlastní výrobky 44 0 0 0 

  B.I.2. Tržby z prodeje služeb 45 2 524 242 20 070 2 544 312 

  B.I.3. Tržby za prodané zboží 46 0 5 638 742 5 638 742 

B.II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 47 0 0 0 

  B.II.4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 48 0 0 0 

  B.II.5. Změna stavu zásob polotovarů 49 0 0 0 

  B.II.6. Změna stavu zásob výrobků 50 0 0 0 

  B.II.7. Změna stavu zvířat 51 0 0 0 

B.III. Aktivace celkem 52 0 106 514 106 514 

  B.III.8. Aktivace materiálu a zboží 53 0 106 514 106 514 

  B.III.9. Aktivace vnitropodnikových služeb 54     0 

  B.III.10. Aktivace dlouhodobého nehm.majetku 55     0 

  B.III.11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 56 0 0 0 

B.IV. Ostatní výnosy celkem 57 33 869 0 33 869 

  B.IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 58 0 0 0 

  B.IV.13. Ostatní pokuty 59 0 0 0 

  B.IV.14. Platby za odepsané pohledávky 60 0 0 0 

  B.IV.15. Úroky 61 337 0 337 

  B.IV.16. Kurzové zisky 62 0 0 0 

  B.IV.17. Zúčtování fondů 63 0 0 0 

  B.IV.18. Jiné ostatní výnosy 64 33 532   33 532 

B.V. Tržby z prodeje maj.zúčt.rezerv a opr.polož.cel. 65 100 0 100 

  B.V.19. Tržby z prodeje dlouhod.nehm. a hmot.majetku 66 100 0 100 

  B.V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 67 0 0 0 

  B.V.21. Tržby z prodeje materiálu 68 0 0 0 

  B.V.22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 69 0 0 0 

  B.V.23. Zúčtování rezerv 70 0 0 0 

  B.V.24. Výnosy z dlouhodobého majetku 71 0 0 0 

  B.V.25. Zúčtování opravných položek 72 0 0 0 

B.VI.Přijaté příspěvky celekm 73 3 471 984 0 3 471 984 

  B.VI.26. Přijaté příspěvky zúčtováné mezi org.složkami 74 0     

  B.VI.27. Přijaté příspěvky  (dary) 75 3 471 984 0 3 471 984 

  B.VI.28. Přijaté členské příspěvky 76 0 0 0 

B.VII. Provozní dotace celkem 77 5 504 000 0 5 504 000 

  B.VII.29 Provozní dotace 78 5 504 000     

B.VIII. Výnosy celkem 79 11 534 195 5 765 326 17 299 521 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 -657 940 201 782 -456 158 

  C.I.34 Daň z příjmu 81 xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění  82 xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx -456 158 



 

Stránka 17 

 

ČLENĚNÍ PŘÍJMŮ 

                       Zdroj f inancování Objem  [Kč] % z celkového Mezroční  
    o b j e m u změna [Kč] * 

Granty Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR 5 504 000 31,8% + 135 000 

Granty hlavního města Prahy 659 000 3,8% + 112 000 

Příspěvky Úřadu práce hl.m. Prahy 2 549 880 14,7% - 162 700 

Grant Nadace Bona 89 073 0,5% -   15 003 

Vlastní činnost 1 350 517 7,8% + 135 415 

Příspěvky klientů 1 297 077 7,5% - 258 767 

Vedlejší činnost 5 653 484 32,7% +    5 328 

Dary 134 031 0,8% + 127 031 

Ostatní příjmy 62 458 0,4% + 118 024 

Celkem 17 299 520 100,0% + 196 328 

* v porovnání s rokem 2011     
 

STRUKTURA NÁKLADŮ 

Nákladová položka  Objem (Kč)  
% z celkového 

objemu změna [Kč] * 

materiál 358 540 2,0% +   53 455 

energie 288 530 1,6% +   57 395 

prodané zboží 4 716 724 26,6% +   24 250 

opravy a udržování  majetku 56 215 0,3% +     2 110 

cestovné 35 417 0,2% +     4 993 

náklady na reprezentaci 17 055 0,1% +     6 054 

služby 1 628 419 9,2% +   33 539 

osobní náklady 10 529 709 59,3% + 287 516 

odpisy 7 105 0,0% 0 

ostatní náklady 117 966 0,7% -   39 594 

celkem 17 755 680 100,0% + 429 718 

* v porovnání s rokem 2011 
   

ČLENĚNÍ NÁKLADŮ DLE ZÁKLADNÍCH ČINNOSTÍ 

Druh činnosti Celk.nákl. [Kč] % z celk.nákladů 

sociální služby 9 143 471 51,5% 

správa společnosti 3 083 492 17,4% 

vedlejší činnost 5 528 717 31,1% 

celkem 17 755 680 100,0% 



 

Stránka 18 

ROZVAHA K 31. 12. 2012 (HODNOTY V Kč) – AKTIVA 

 

AKTIVA 
číslo 
ř. Stav k 1.1.12 

Stav k 
31.12.12 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 28 415 21 310 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 301 585 325 327 

  A.I.2. Software 4 301 585 325 327 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 381 255 2 268 694 

  A.II.4. Samostatné movité věci a soubory mov.věcí 14 108 263 108 263 

  A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 2 272 992 2 160 431 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0 

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -2 654 425 -2 572 711 

  A.IV.2. Oprávky k softwaru 31 -301 585 -325 327 

  A.IV.7. Oprávky k sam.mov.věc. a souborům mov.v. 36 -79 848 -86 953 

  A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhod.hm.majetku 39 -2 272 992 -2 160 431 

B. Krátkodobý majetek celkem 41 3 816 623 3 362 955 

B.I. Zásoby celkem 42 130 160 117 223 

  B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách 49 130 160 117 223 

B.II.Pohledávky celkem 52 1 092 707 899 167 

  B.II.1.Odběratelé 53 168 277 141 011 

  B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 56 94 770 134 291 

  B.II.5. Ostatní pohledávky 57 829 660 623 865 

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 2 586 040 2 339 252 

  B.III.1. Pokladna 73 105 942 112 353 

  B.III.2. Ceniny 74 0 0 

  B.III.3. Účty v bankách 75 2 480 098 2 226 899 

B.IV. Jiná aktiva 81 7 716 7 313 

  B.IV.1. Náklady příštích období 82 7 716 7 313 

  B.IV.2.Příjmy příštích období 83 0 0 

AKTIVA CELKEM 85 3 845 038 3 384 265 

 



 

Stránka 19 

 

 

 

ROZVAHA K 31. 12. 2012 (HODNOTY V Kč) - PASIVA 

PASIVA 
číslo 
ř. Stav k 1.1.12 

Stav k 
31.12.12 

A. Vlastní zdroje celkem 86 2 470 406 2 035 447 

A.I. Jmění celkem  87 142 630 163 830 

  A.I.1. Vlastní jmění 88 142 630 163 830 

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 2 327 776 1 871 617 

  A.II.1. Účet výsledku hospodaření 92 xxxxxxxxxxxxx -456 159 

  A.II.2. Výsledek hospodaření ve schval.říz. 93 -142 958 xxxxxxxxxxxxx 

  A.II.3. Nerozdělený zisk,neuhr.ztráta min.let 94 2 470 734 2 327 776 

B.Cizí zdroje celkem 95 1 374 632 1 348 818 

B.I. Rezervy celkem 96 0 0 

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0 

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 1 293 304 1 266 754 

  B.III.1. Dodavatelé 107 84 991 46 959 

  B.III.4.Ostatní závazky 110 0 0 

  B.III.6. Ostatní závazky vůči 
zaměstnancům 112 558 712 567 416 

  B.III.7. Závazky k instit.soc.zab.a zdr.poj. 113 261 321 264 922 

  B.III.10. Daň z přidané hodnoty 116 60 395 73 155 

  B.III.11.Ostatní daně a poplatky 117 35 848 40 862 

  B.III.13. Závazky k rozp.orgánů úz.sam.cel. 119 0 0 

  B.III.17. Jiné závazky 123 197 267 139 120 

  B.III.22. Dohadné účty pasivní 128 94 770 134 320 

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 81 328 82 064 

  B.IV.1. Výdaje příštích období 131 81 328 82 064 

PASIVA CELKEM 134 3 845 038 3 384 265 

 

 



 

Stránka 20 

Výrok nezávislého auditora 

Zpráva nezávislého auditora je v evidenci v sídle organizace. 

 

 



 

Stránka 21 

Poděkování 

Děkujeme všem podporovatelům a přátelům organizace. 
Děkujeme rovněž všem, kdo finančně či materiálně podpořil činnost naší organizace.  
Pomohli jste tak naplňování našeho poslání - začleňovat osoby s duševní poruchou do běžného života.  

 

SPONZORSKÉ DARY  

DONÁTOR PŘEDMĚT DARU  PŘÍJMY 

Nadace BONA 100 000 Kč  Posílení sociálních služeb 
CHB, PSB 

Nadace BONA 10 991 Kč  Podpora Bohnického 
fotomaratonu 

Nadace BONA 5 000 Kč  Podpora akce BONA CUP 

Olympus Czech Group 2 x fotoaparát  Vybavení dílen 

Anonymní dárce v rámci 
výstavy v A+A Galerii 

1 050 Kč   

Milan Kubeša 14 990 Kč  Nákup křovinořezu 

Motýl, s r.o. 2 000 Kč  Podpora akce BONA CUP 

KB, a.s., P1 Vybavení v ceně     
14 200 Kč 

 Vybavení kanceláří 

Libuše Tomášková DVD přehrávač  Vybavení CHB163 

    

DĚKUJEME VEŘEJNÝM INSTITUCÍM ZA GRANTOVÉ FINANCOVÁNÍ  

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
Hlavní město Praha  
Městská část Praha 8  
Úřad práce Praha 8 

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ  

Nadaci Bona a její paní ředitelce Jitce Štambachové za podporu a spolupráci.  
Recepčním službám za aktivitu ve volném čase.  
Dalším NNO (Dobroduš, Fosa, Fokus – case manažeři, DPS Ondřejov).  
Poděkování rodinám a opatrovníkům klientů služby CHB.  
PL Bohnice – za celkovou spolupráci (zvlášť při realizaci kulturních a vzdělávacích akcí a speciálně panu 
Luboši Chladovi, Dis.) 
PL Bohnice – celému Terénnímu komunitnímu týmu za prevenci relapsů našich klientů služeb.  

 

NAŠI PARTNEŘI A SPOLUPRACUJÍCÍ SUBJEKTY  

Nadace BONA  
Baobab, o.s.  
Esethelp, o.s.  
Fokus Praha, o.s.  

Green Doors, o.s.  
Hotel Adria Praha  
PL Bohnice  
Vida, o.s. 

 



 

Stránka 2 

Kontaktní informace 

 

 

BONA, o.p.s. 

Pod Čimickým hájem 177/1, 

Praha 8, 181 00 

Telefon 28383163 

Fax 28385305 

www.bona-ops.cz 

info@bona-ops.cz 

 

IČ: 25732587 

 

Bankovní spojení:  KB 27-4601530267/0100 

 

 

mailto:info@bona-ops.cz

